UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL Nº 20 RENOVADO PELO 27/2019 – Proaes –

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

PROGRAMA DE MONITORIA PARA APOIO AO ESTUDANTE COM DEFICIÊNCIA,
TRANSTORNOS GLOBAIS DO DESENVOLVIMENTO E COM ALTAS HABILIDADES

OU SUPERDOTAÇÃO – PROMAED/2019

Resultado Preliminar da renovação

A Pró - Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o Resultado Preliminar do Programa de Assistência Estudantil

Promaed II/ renovação, conforme consta no Anexo I e II.

O estudante poderá interpor recurso nos dias 16 e 19 de agosto de 2019, nos locais e horários indicados abaixo:

No Campus - Rio Branco: na sala da Diretoria de Apoio Estudantil – DAE da Pró - Reitoria de Assuntos Estudantis - Proaes,

situada no Bloco Ministra Esther Figueiredo Ferraz, das 8 horas às 19 horas;

No Campus – Cruzeiro do Sul: no Núcleo de Apoio à Inclusão na sala da Assistência Estudantil, das 8 horas às 19 horas.

O Resultado dos recursos e Resultado Final será publicado no endereço eletrônico www.ufac.br, no dia 20 de agosto de

2019.

Rio Branco, AC, 14 de agosto de 2019.
José Sérgio Lopes Siqueira

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis
Portaria Nº 3500/2016

http://www.ufac.br/

Anexo I

Rio Branco

ORDEM MATRÍCULA NOME CURSO RESULTADO
1.  20181800012 Ana Luiza Nunes Galdino 180 - Bacharelado em Medicina Veterinária DEFERIDO

2.  20171880031 Fabio Junior Pinheiro da Silva 188 - Licenciatura em Letras Libras DEFERIDO

3.  20180814196 Geovana Darc de Oliveira Otero 81 - Bacharelado em Medicina DEFERIDO

4.  20190810035 Henrique de Campos Mello 81 - Bacharelado em Medicina DEFERIDO

5.

20180304063 Igor Gardiny Rocha Silva 30 - Bacharelado em Sistemas de Informação

INDEFERIDO:  Em desacordo
com o(s) item(ns) 3.4 do edital
27/2019-Proaes

6.  20181790139 Juliana Alessandra Rego da Silva 179 - Bacharelado em Nutrição DEFERIDO

7.  20191880056 Kariellen da Silva Paiva 188 - Licenciatura em Letras Libras DEFERIDO

8.  20171834101 Kássia Geovana Ferreira Costa 183 - Bacharelado em Psicologia (Núcleo Comum) DEFERIDO

9.  20190060032 Luiz Vinicius Alves dos Santos 06 - Bacharelado em Enfermagem DEFERIDO

10.  20180090054 Mabel Soares Pastro 09 - Licenciatura em Geografia DEFERIDO

11.  20191880033 Pamela Patricia Ferreira Carneiro 188 - Licenciatura em Letras Libras DEFERIDO

12.
20180020034 Paulo Vinnicius Nogueira do Vale 02 - Bacharelado em Ciências Econômicas

Desligado do Programa
Promaed

13.  20191880011 Thiago dos Santos Souza 188 - Licenciatura em Letras Libras DEFERIDO

14.
20181792011 Wendel Alexandrino de Sousa 179 - Bacharelado em Nutrição

Desligado do Programa
Promaed

Anexo II

Cruzeiro do Sul

ORDEM MATRÍCULA ALUNO CURSO

RESULTADO

1.  20180160055 Claiton Monteiro de Souza 16 - Licenciatura em Letras Inglês/CZS DEFERIDO

2.  20180170054 Igor Xavier de Andrade 17 - Licenciatura em Pedagogia/CZS DEFERIDO

3.

20181740044 Maria Andreia da Silva Felix
174 - Bacharelado em Engenharia
Agronômica/CZS

DEFERIDO

4.

20181720056
Maria de Fatima do Nascimento
Oliveira 172 - Licenciatura em Letras Espanhol/CZS

DEFERIDO

5.

20160150008 Robernei Souza da Silva
15 - Licenciatura em Letras Língua
Portuguesa/CZS

DEFERIDO

6.  20191720006 Tacila da Silva Gomes 172 - Licenciatura em Letras Espanhol/CZS DEFERIDO